
事 務 連 絡 

令和３年６月 17日 

一般社団法人日本経済団体連合会 

公 益 社 団 法 人 経 済 同 友 会  御中 

日 本 商 工 会 議 所 

厚 生 労 働 省 

職業安定局需給調整事業課 

雇用政策課民間人材サービス推進室 

 

 

 

派遣労働者に係る新型コロナウイルスワクチンの 

職域接種について（周知依頼） 

 

 

 日頃より、厚生労働行政の推進に格別の御配意を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 新型コロナワクチンについて、ワクチン接種に関する地域の負担を軽減し、接
種の加速化を図っていくため、６月８日から、職域（学校等を含む）単位での申
請受付が開始されたところです。 
派遣労働者を受け入れている派遣先企業におかれましては、職域接種の接種

対象者を決定する際には、雇用形態によって一律に対象者を区別することなく、

派遣元事業主とも連携を図りながら、派遣労働者を対象としていただくようお
願いいたします。 
なお、「新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの迅速な接種のための体制

確保に係る医療法上の臨時的な取扱いについて（その４）」（令和３年６月 14日
付け厚生労働省医政局総務課事務連絡）の「２．企業が開設する診療所の接種対
象について」のとおり、企業内で当該企業の福利厚生を目的として開設された診
療所又は企業が新たに開設した診療所については、原則、福利厚生の目的の範囲
内で診療を実施するものであるが、コロナワクチン接種に当たっては、下請け先
や取引先、派遣労働者等に接種を行うことも差し支えない旨が明示されている
ところですので、原則の取扱いを理由に派遣労働者を接種対象から除外するこ
とのないようご留意ください。 
 以上につきまして、御配慮をいただくよう、会員企業への周知及び働きかけを

お願い申し上げます。 
 
別紙：「新型コロナウイルス感染症に係るワクチンの迅速な接種のための体制確
保に係る医療法上の臨時的な取扱いについて（その４）」（令和３年６月 14日
付け厚生労働省医政局総務課事務連絡） 




